2023年 3月 17日

各 位

株式会社北洋銀行

北洋証券株式会社

ＥＳＧファンドを通じたゼロカーボン北海道関連事業への寄付について

北洋銀行（取締役頭取 安田 光春）および、北洋証券（代表取締役社長 伊藤 博公）が取り扱いして

いるＥＳＧファンドの委託会社、野村アセットマネジメント（ＣＥＯ兼代表取締役社長 小池 広靖）が、北海

道に対して合計 400万円の寄付を実施しましたので、お知らせいたします。

本スキームは、北洋銀行グループが取り扱いしている投資信託「グローバルＥＳＧバランスファンド（愛

称：ブルー・アース）※」において同社が受け取る信託報酬の一部を、ゼロカーボン北海道関連事業へ寄

付するものであり、今回が 3回目となります。

北洋銀行グループは、今後とも、お客さまの中長期的な資産形成支援とともに、投資を通じて地域のＳＤ

Ｇｓ関連事業に関与するスキームにより、持続可能な社会の実現に取り組んでまいります。

※野村アセットマネジメントが企業版ふるさと納税制度を利用して、北洋銀行グループの販売残高に応じ

て北海道のＳＤＧｓ関連事業へ寄付するスキームを有する商品です。

以 上

 北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17のゴールと 169のターゲットで構成される。

中央：北海道 副知事 小玉 俊宏 様

右：野村アセットマネジメント 取締役兼常務コーポレートユニット長 渡部 昭裕 様

左：北洋銀行 取締役頭取 安田 光春